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 این روستا 400سال قدمت دارد و پر از 
باغ های سرسبز، زمین های کشاورزی 
و مزارع دامداری است. بقعه امامزاده 
اسماعیل)ع( یکی از محل های گردشگری 
این روستاست که در جنوب احمدآباد 
مستوفی و در ۵کیلومتری شمال غربی 
روستای چیچکلو قرار دارد. در جوار این 
بقعه تپه باستانی چیچکلو قرار دارد که زمان 

آن به دوران پس از اسلام تخمین زده می شود. همچنین یخچال قدیمی علی آباد یادگاری از دوران قاجار است 
که یخدانی با دیواره های بلند و قطر ۱0متر وجود دارد و همانند تپه باستانی چیچکلو به ثبت ملی رسیده است. 

احمدآباد باغ هایی سرسبز  دارد که بسیاری از آنها به عنوان باغ تالار و باغ رستوران استفاده می شود. 

فیروزبهرام  از روستاهای قدیمی و سرسبز 
منطقه چهاردانگه است که بنای اولیه آن 
به فیروز ساسانی نسبت داده می شود و 
اغلب ساکنان این روستا از اقوام کرد، لر 
و بلوچ هستند. قلعه فیروز بهرام با حدود 
هزارو٧۵0هکتار زمین زراعی و کشاورزی 
جزو محله های سرسبز منطقه به شمار 
می رود که حالا دیگر تنها نام قلعه را یدک 

می کشد و هیچ اثری از قلعه در آن نیست. این منطقه به دلیل دسترسی آسان به بزرگراه های آزادگان، آیت الله 
سعیدی، جاده ساوه و... محل مناسبی برای گردش و تفریح است. دراین روستا می توانید از محصولات 
کشاورزی تولید شده در روستا از محلی ها خرید کنید و در کنار باغات سرسبز این منطقه که ممکن است 
سال های آینده به دلیل کم آبی، تغییر کاربری دهند، ساعات خوبی را داشته باشید. یادتان باشد بدون کسب 

اجازه از صاحبان باغ ها به هیچ عنوان وارد باغ نشوید و از میوه و سبزی های کاشته شده استفاده نکنید.

روستای احمدآباد مستوفی 

روستای فیروز بهرام

روستای گلدسته 

روستای ابراهیم آباد 

خوراک سبز  
خنک و رژیمی

بورانی یکی از انواع پیش غذاهای خوشمزه ایرانی است که با 
دستورهای متنوع و مواد مختلف تهیه می شود. یکی از نمونه هایی 
که شما به راحتی می توانید در این روزهای گرم تهیه کنید و 
خنک شوید، بورانی کدو است. خوب است بدانید کدوی سبز 
  Cucurbitaceae یک کدوی تابستانی از خانواده گیاهان
است که در رده  خربزه، کدو اسپاگتی و خیار قرار دارد. 

امتحان کردن این خوراک لذیذ خالی از لطف نیست.

مواد لازم: 
  کدو سبز 2 تا ۳ عدد   
ماست: 1.5پیمانه   سیر: 
2حبه   پیاز: یک عدد   
شوید خشک: یک قاشق 
غذاخوری   نمک و فلفل 

سیاه: به مقدار کافی

روش تهیه:  ابتدا پیاز را نگینی خرد کرده، سپس به همراه روغن داخل یک تابه 
تفت دهید تا پیاز طلایی شود، سپس مقداری نمک، فلفل سیاه و زردچوبه اضافه 
کنید. در ادامه سیرهای خرد شده را به تا به اضافه کنید. بعد کدو سبزها را پوست 
بگیرید و نگینی خرد و به مواد اضافه کنید. بعد از سرخ شدن مواد، تابه را از روی 
حرارت بردارید و کنار بگذارید تا کدو سبزها خنک شوند. در نهایت کدوها را له کرده 

و ماست را به آن اضافه کنید. سپس شوید خشک به بورانی اضافه کنید.

بوستان جنگلی توسکا در سال1۳60 به 
بهره برداری رسید و بیش از یک میلیون مترمربع 
مساحت دارد. همین وسعت زیاد از مزیت های 
این بوستان است؛ چراکه در روزهای تابستان 
که خانواده های زیادی برای استراحت به این 
محل می روند با تراکم جمعیت مواجه نمی شوید. 
بوستان توسکا به دلیل تنوع گونه های گیاهی 
ازجمله زبان گنجشک، کاج، صنوبر و چنار که دارد 
یکی از زیباترین بوستان های بزرگ و خوش آب  
وهوای جنوب تهران است که در کنار بوستان 
بزرگ آزادگان، مسئولیت تصفیه هوای این 

منطقه را برعهده دارند.

  پیک نیک خانوادگی
برای راه اندازی یک پیک نیک خانوادگی در 
روزهای گرم آخر هفته می توانید روی بوستان 
جنگلی توسکا حساب کنید. آلاچیق های 
متعددی که در این پارک تعبیه شده محل خوبی 
برای دورهمی های خانوادگی و گذراندن ساعاتی 
مفرح در کنار یکدیگر است. همچنین می توانید 
در گوشه و کنار بوستان هم با پهن کردن زیر انداز 
و راه انداختن بساط چای و ناهار یک روز خوب را 
تجربه کنید. برای اینکه به فرزندانتان نیز بیشتر 
خوش بگذرد می توانید دوچرخه  همراهتان ببرید 
و در مسیری که برای دوچرخه سواری تعبیه شده 
و در سایه سار درختان با خیال راحت ساعت ها 
رکاب بزنید. علاوه براینها در قسمتی از پارک 
توسکا هم تجهیزات ورزشی استانداردی نصب 
شده که می توانید در کنار خانواده ورزش کنید یا 
از میزهای پینگ پنگ و فوتبال دستی که در نقاط 

مختلف بوستان جانمایی شده اند استفاده کنید.
  یک تیر و چند نشان

خدمات رفاهی این مجموعه به اینها ختم 
نمی شود و گسترده است و نیمکت های متعدد، 
 سرویس های بهداشتی، پارکینگ، نمازخانه، 
رستوران، باغ تالار، مسیر پیاده روی، سالن های 
بازی فوتبال و والیبال، زمین چمن گل 
کوچیک، میزهای فوتبال دستی، پینگ پنگ، 
تنیس، زمین اسکیت، آمفی تئاتر و خانه 
کودک از دیگر امکانات این بوستان جنگلی 
پر دار و درخت است. همچنین مراقب باشید 
فرزندانتان از محل هایی که برای آب آشامیدنی 
تعبیه شده، استفاده کنند. قبل از ترک محل 
حتما زباله های خود را در محل هایی که 
برای دپوی زباله تعبیه شده، قرار دهید و از 

رها کردن آنها در فضای باز خودداری کنید.

توسکا، ریه سبز 
جنوب تهران 

تعداد روستاهای جنوب تهران محدود است اما خوش آب وهوا

قدم زنی 
میان کوچه باغ ها 

در میانه گرم ترین ماه فصل، بهترین راه برای اینکه بتوانید از این ایام 
استفاده اقتصادی کنید و آب و هوایی هم عوض کنید، رفتن به روستاها و 
تفرجگاه های اطراف تهران است؛ محل هایی که فاصله چندانی با ما ندارند و البته لازم هم نیست که 
ساعت ها در ترافیک های چند کیلومتری بمانید و لذت سفر به کامتان تلخ شود. اطراف تهران از شمال 
تا جنوب و شرق تا غرب مملو از تفرجگاه های کمتر شناخته شده ای است که می توانید برای یک سفر 
نیم روزه کم خرج روی آنها حساب کنید. کافی است کمی همت کنید و بار و بنه ساده ای همراهتان 

بردارید و به یکی از این مناطق در جنوب پایتخت بروید و خستگی یک هفته کار را از تن به در کنید.

نشانی: مشیریه، بزرگراه آزادگان 
شرق، تقاطع بزرگراه بسیج، ابتدای 

بزرگراه امام رضا)ع(
خودروی شخصی: اگر با خودروی 
خودتان قصد رفتن به بوستان توسکا را 
دارید کافی است وارد بزرگراه آزادگان شرق 
شوید، قبل از تقاطع بزرگراه امام علی)ع( 

بوستان توسکا را مشاهده می کنید.
حمل ونقل عمومی: برای رسیدن به 
بوستان با استفاده از خطوط مترو هم 
می توانید وارد خط 6شوید و در یکی 
از ایستگاه های کیانشهر یا دولت آباد 
پیاده شوید. از آنجا با تاکسی های 
خطی یا با کمی پیاده روی خود را به 

بوستان برسانید.

نشانی:
امتداد بزرگراه های آزادگان و تهران - ساوه

نشانی:
چهاردانگه، اتوبان تهران- ساوه 

 نشانی:  حریم منطقه18
 اتوبان تهران -ساوه، جاده گلدسته

نشانی: محله یافت آباد، بزرگراه 
شهید سعیدی  

خودروی شخصی: باید خود را به بزرگراه آزادگان برسانید و سپس از مسیر کندروی بزرگراه  به 
سمت حرم امام خمینی)ره( حرکت کنید. در مسیر نرسیده به بزرگراه تهران - ساوه، تابلوی 

احمد آباد مستوفی سمت راست تان نمایان می شود.
حمل ونقل عمومی: اتوبوس های احمدآباد مستوفی در جنوب غربی میدان آزادی و در مجاورت 
دیوار فرودگاه و در کنار اتوبوس های مسیر اسلامشهر - آزادی قرار دارند و با گذر از بزرگراه های 

سعیدی، فتح و آزادگان وارد شهر احمدآباد و در ادامه حسن آباد خالصه و رضی آباد می شوند.

راه های دسترسی:

خودروی شخصی: از بزرگراه آزادگان  به منطقه چهاردانگه بروید. از آنجا در پل زیرگذر اتوبان 
تهران- ساوه به این روستا می رسید.

حمل ونقل عمومی: در ایستگاه متروی آزادگان پیاده شوید و با استفاده از تاکسی های خطی 
به چهاردانگه و سپس روستای فیروز بهرام بروید.

راه های دسترسی:

خودروی شخصی: بهترین راه رسیدن به روستای گلدسته، 
بزرگراه سعیدی و جاده تهران- ساوه است. در امتداد مسیر 

باید حواستان به تابلوهای راهنمای شهری باشد.
حمل ونقل عمومی: در ایستگاه متروی آزادگان پیاده شوید 

و با تاکسی های خطی به چهاردانگه و سپس گلدسته بروید.

راه های دسترسی:

از مسیر بزرگراه آزادگان وارد بزرگراه فتح و سپس محله 
یافت آباد شوید و از طریق بلوار ابراهیم آباد به روستا بروید.

حمل ونقل عمومی: از خط6 مترو در ایستگاه آزادگان پیاده 
شوید و سپس با خودروهای شخصی به یافت آباد یا مستقیم 

به ابراهیم آباد بروید.

راه های دسترسی:

خدمات رفاهی:  مسجد، باغ رستوران و اماکن تفریحی - ورزشی متعدد 
و سرویس بهداشتی

خدمات رفاهی:  مرکز بهداشت، مغازه های تجاری متعدد، باشگاه پرورش 
اسب، باغ گیاه شناسی دارویی و...

خدمات رفاهی: 
مسجد، درمانگاه، رستوران و استراحتگاه

خدمات رفاهی:  مسجد، مراکز 
فرهنگی، آموزشی، تفریحی و درمانی 

از روستای گلدسته به عنوان ریه های شهر تهران نام برده می شود؛ 
روستایی که از توابع بخش چهاردانگه شهرستان اسلامشهر بوده و جزو 
حریم منطقه۱8 تهران محسوب می شود. از یک قرن پیش این روستا را 

با دشت های پر از گل می شناختند.
در این محدوده از شهر دشت های وسیعی از گل های رز، محمدی و یاس 
وجود داشت و بخشی از درآمد مردم از پرورش و نگهداری این گل ها بود. 
بنابراین کارهایی مثل گلابگیری و عرضه انواع گل از اینجا به شهرها و 
نقاط دور و نزدیک رونق زیادی داشت، به همین دلیل نام اینجا را گلدسته 
گذاشته  و هنوز هم بخشی از آن مزارع پرورش گل باقی مانده که بیشتر 
مشتری گل های روستای گلدسته کارخانه های گلابگیری و گل فروشان 

محدوده بزرگراه آزادگان و بهشت زهرا)س( هستند. 

فاصله کمی با بافت شهری منطقه ۱8 دارد. این روستا اگرچه 
در گذشته صاحب دروازه و قلعه بوده اما حالا هیچ اثری از این 
دو نیست و تنها مزارع کشاورزی است که رسیدن به یک منطقه 
خوش آب و هوا را به مسافران نوید می دهد. نیمی از این روستا در 
محدوده ناحیه3 شهری و نیم دیگر در محدوده ناحیه4 منطقه۱8 
قرار دارد. کشاورزی و دامداری از عمده ترین مشاغل ساکنان 
 است و اهالی محصولاتشان را در آلاچیق هایی که در کنار جاده

برپا شده، می فروشند.
این روستا می تواند مقصد خوبی برای گردشگری در تابستان 
محسوب شود. برای گذراندن یک روز خوب در این روستا تنها 
کافی است یک زیرانداز، مقداری میوه و غذا و چادر مسافرتی 

همراه خود داشته باشید.

 بعد از
اذان صبح

بهترین زمان 
حضور

قبل از غروب

بهترین زمان 
حضور

ساعت ۵ تا ۱۱

بهترین زمان 
حضور

اول روز

بهترین زمان 
حضور

پروانه بهرام نژاد


